

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

À
PREFEITURA MUNICIPAL **HIDROLÂNDIA/CE**
SETOR DE LICITAÇÕES
ATT.SR.PREGOEIRO(A)

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº **PMH-190421-PERPO2**, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

PROCESSO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-190421-PERPO2**
ESPÉCIE: **REGISTROS DE PREÇOS**

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza destinados a suprir as necessidades das Secretarias Contratantes do Município de Hidrolândia/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	TIPO DE COTA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	--------------	------------	-------------

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.231/0001-16

1	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0;	LITRO	4520	LIMPA FÁCIL	EXCLUSIVA	3,15	três reais e quinze centavos	14.238,00	quatorze mil, duzentos e trinta e oito reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM;	LITRO	9900	FC	EXCLUSIVA	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	28.017,00	vinte e oito mil e dezessete reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL;	LITRO	3488	ECONÔMICO	PRINCIPAL	23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	82.526,08	oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL;	LITRO	1162	ECONÔMICO	RESERVADA	23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	27.492,92	vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
5	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO;	LITRO	5100	ECONÔMICO	PRINCIPAL	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	70.686,00	setenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO;	LITRO	1700	ECONÔMICO	RESERVADA	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	23.562,00	vinte e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais
7	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA;	UND	1150	PLASUTIL	EXCLUSIVA	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	6.244,50	seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 15 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL;	UND	515	PLASUTIL	EXCLUSIVA	10,03	dez reais e três centavos	5.165,45	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

9	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA;	LITRO	12300	FC	EXCLUSIVA	5,13	cinco reais e treze centavos	63.099,00	sessenta e três mil e noventa e nove reais
10	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: LAVANDA/IASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEHA CFC; QTD 2320 FRASCO DE 400 ML	FRASCO 400 ML	2320	BOM AR	EXCLUSIVA	6,68	seis reais e oitenta e oito centavos	15.497,60	quinze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
11	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO: 35 G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO;	UND	850	BRISA LEVE	EXCLUSIVA	1,41	um real e quarenta e um centavos	1.198,50	um mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
12	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEHAS, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; QTD 10500 FRASCO DE 500 ML	RASCO 500ML	10500	LIMPA FÁCIL	EXCLUSIVA	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	17.220,00	dezesete mil, duzentos e vinte reais
13	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO;	UND	620	PLASUTIL	EXCLUSIVA	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	4.563,20	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
14	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÁ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO;	UND	2470	BRILHUS	EXCLUSIVA	6,10	seis reais e dez centavos	15.067,00	quinze mil e sessenta e sete reais
15	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE;	UND	3700	BRILHUS	EXCLUSIVA	1,39	um real e trinta e nove centavos	5.143,00	cinco mil, cento e quarenta e três reais
16	FLANELA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 60 CM, COR: AMARELA;	UND	2950	POPO	EXCLUSIVA	2,05	dois reais e cinco centavos	6.047,50	seis mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

17	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO;	PAR	1430	VABENE	EXCLUSIVA	10,02	dez reais e dois centavos	14.328,60	quatorze mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
18	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 18 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO;	UND	510	ESCOVABRAS	EXCLUSIVA	4,11	quatro reais e onze centavos	2.096,10	dois mil e noventa e seis reais e dez centavos
19	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA;	UND	2380	ESFREBOM	EXCLUSIVA	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	10.376,80	dez mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
20	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS;	FRASCO 500 ML	2320	ECONÔMICO	EXCLUSIVA	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	26.749,60	vinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
21	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA;	PACOTE 4 UM	7600	DELUXE	EXCLUSIVA	5,05	cinco reais e cinco centavos	38.380,00	trinta e oito mil, trezentos e oitenta reais
22	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM;	UND	1120	ESCOVABRAS	EXCLUSIVA	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	5.454,40	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
23	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM; QTD 710 UND	UND	710	ESCOVABRAS	EXCLUSIVA	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	4.785,40	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
24	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA;	EMBALAG EM 5 UM	1970	ECONÔMICO	EXCLUSIVA	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	13.277,80	treze mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
25	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODOR: NÃO APLICÁVEL;	PACOTE 1 K	5680	ECONÔMICO	EXCLUSIVA	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	39.419,20	trinta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16



		POTE 500G	820	URCA	EXCLUSIVA	5,06	cinco reais e seis centavos	4.149,20	quatro mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos
26	SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: GLICERINA, TENSOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE;								
27	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE;	PACOTE 100 UM	1420	BRASILEIRINHO	EXCLUSIVA	17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	25.545,80	vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
28	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR;	PACOTE 100UN	1870	BRASILEIRINHO	EXCLUSIVA	34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	65.412,60	sessenta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e sessenta centavos
29	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR;	PACOTE 100UN	810	BRASILEIRINHO	EXCLUSIVA	39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	31.622,40	trinta e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
30	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM;	PACOTE 2 RO	1290	PIMPO	EXCLUSIVA	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	5.727,60	cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
31	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA: 5 CM;	UND	1235	ESCOVABRAS	EXCLUSIVA	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	9.497,15	noventa e sete reais e quinze centavos
	VALOR TOTAL							682.590,40	seiscentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos!

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

VALOR GLOBAL

seiscentos e oitenta
e dois mil,
quinhentos e
noventa reais e
quarenta centavos

682.590,40

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 06 DE MAIO DE 2021



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 979029094282 SSP-CE
CPF: 661.644.943-20
Proprietario

